平成27年5月14日

各 位

                            上場会社名    太平洋興発株式会社

                                                 代表者        代表取締役社長 佐藤 幹介

                                                 （コード番号     8835）

                                                 問合せ先責任者  経理部長 上原 與章

                                                 （TEL       03-5830-1602）

平成27年３月期通期業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

平成26年５月14日に公表しました平成27年３月期通期業績予想数値と、本日公表の決算において実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。 また、本日開催の取締役会において、平成27年３月

31日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）について下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成27年３月期通期業績予想値と実績値との差異（平成26 年４月１日～平成27 年３月31 日）

（１）連結業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 30,000 800 700 400 5.14

今 回 実 績 （ Ｂ ）  30,202 674 584 211 2.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 202 △126 △116 △189

増 減 率（ ％ ） 0.7 △15.7 △16.5 △47.0

（参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
30,975 851 785 397 5.84

（２）個別業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 － 400 280 3.60

今 回 実 績 （ Ｂ ）  17,958 398 419 285 3.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） △42 － 19 5

増 減 率（ ％ ） △0.2 － 4.8 1.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 26 年３月期）
19,339 558 560 291 4.28

（３）差異の理由

平成27年３月期の売上高につきましては、連結・個別業績ともにぼぼ予想通りの結果となりましたが、連

結の利益面につきましては、東京地区で有料老人ホームを運営する連結子会社の稼働率が低下したこと及び特

別損失の減損損失を計上したこと等により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに予想数値を大幅に下回る

こととなりました。

sugimori
財務会計基準機構

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成26年5月14日発表）

前期実績

（平成26年3月期）

基準日 平成27年3月31日 同左 平成26年3月31日

1株当たりの配当金 2.50円 2.20円 2.00円

配当金の総額 194百万円 － 149百万円

効力発生日 平成27年6月29日 － 平成26年6月30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

 当社は、財務体質の強化を図り安定的な経営基盤の確立を目指し、株主の皆様に安定的な配当を実施すること

を基本としております。

当期の連結業績につきましては、上記１．記載の通り当初公表予想数値を下回りましたが、株主の皆様への利

益還元を重視し、前回公表において１株当たり2.20円としておりました期末配当を、１株当たり2.50円に増配

することを決議いたしました。

以 上